
 

ISTITUTO COMPRENSIVO ASSISI 1 
Via Sant’Antonio, 1 – 06081 Assisi (PG) 

Tel. 075 812360  Fax. 075 815159 

Web: www.assisiuno.gov.it 

E -mail pgic83500t@istruzione.it 
CF 8000409054 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Assisi, 20 agosto 2024  
Prot. Vedi segnatura   
 
 

All'Albo 

Al sito 

Agli atti 

 

 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione delle graduatorie (personale interno) per la figura di Tutor a 

valere 

per il progetto “PNRR formazione del personale scolastico per la transizione digitale” 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

 digitale per il personale scolastico 

Titolo del Progetto: “Formati per il futuro” 

CODICE IDENTIFICATIVO DEL PROGETTO M4C1I2.1-2023-1222-P-41331  

CUP: H74D23003040006 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche” e, in particolare, l’articolo 21; 

 

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione digitale”; 

 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza; 

PGIC83500T - AB5F755 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008229 - 20/08/2024 - VII.6 - U

mailto:pgic83500t@istruzione.it


 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, relativo alla destinazione delle 

risorse per l’attuazione di “progetti in essere” del PNRR relativi alle linee di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” e 3.2 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito 

della Missione 4 – Componente 1 del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU; 

VISTA la linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico” della Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – del PNRR, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU, a titolarità del Ministero dell’istruzione e del merito; 

 

Considerato che il PNRR, nell’ambito della citata Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1, 

relativamente al predetto investimento, prevede la “creazione di un sistema multidimensionale per la 

formazione continua dei docenti e del personale scolastico per la transizione digitale”, con il 

coordinamento del Ministero dell’istruzione e del merito e il coinvolgimento di “circa 650.000 

persone tra docenti e personale scolastico e oltre 8.000 istituzioni educative”; 

 

VISTE le istruzioni operative Prot. N. AOOGABMI/141549 del 07/12/2023, pubblicate dall'Unità di 

missione al fine di fornire specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione degli interventi 

afferenti linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti (N.30 del 14/05/2024) e del Consiglio di Istituto (N. 45 

del) per la realizzazione dei progetti ai Fondi PNRR finanziato nell’ambito del decreto del Ministro 

dell’istruzione del 12 aprile 2023, n. 66, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico; 

 

VISTO che in data 26/02/2024 è stato firmato l’accordo di concessione dell’Unità di missione per il 

PNRR, dopo aver verificato la conformità del progetto; 

 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n.5652 del 20/05/2024) relativo al progetto in 

oggetto; 

Considerata la necessità di selezionare dei docenti tutor per la realizzazione: 

• Di percorsi di formazione sulla transizione digitale; 

• Laboratori di formazione su campo; 

 

VISTO l’avviso di selezione (Prot.N. 0007642 del 12/07/2024) rivolto a personale interno per il 

reclutamento di Tutor a valere per il progetto “PNRR formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale” Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico; 

 

PGIC83500T - AB5F755 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008229 - 20/08/2024 - VII.6 - U



 

VISTA la Dichiarazione del dirigente scolastico relativa alle istanze pervenute (Prot. N. 8227 del 

20/08/2024) per la valutazione delle istanze pervenute da personale interno all’Istituzione Scolastica 

da impiegare come Tutor; 

 

DECRETA 

 

La pubblicazione all’albo e sul sito web della scuola, della graduatoria provvisoria per il 

reclutamento di Tutor per i percorsi di seguito specificati. La suddetta graduatoria, affissa all’Albo e 

pubblicata sul sito www.icassisi1.edu.it, avrà valore di notifica agli interessati, che potranno inoltrare 

eventuale reclamo al Dirigente scolastico entro 7 giorni dalla data di pubblicazione. Trascorsi i 7 

giorni, la graduatoria diventerà definitiva e la Scuola provvederà ad informare il personale collocato 

in posizione utile nella graduatoria di merito, in relazione alle esigenze organizzative dei corsi e 

procederà all’assegnazione degli incarichi ed alla stipula dei contratti in base alle esigenze definite. 

Si ricorda che l’inserimento nelle graduatorie non costituisce obbligo di chiamata da parte 

dell’Istituto. 

 

 

 

NOME CANDIDATO/A PUNTI TITOLO DEL MODULO 

ASSEGNATO 

CARBONE MARIA PIA 45 Modulo 8 DOVE L’OCCHIO 

NON ARRIVA 

Modulo 7 PODCASTING 

BOCCALI LEARCO 24 Modulo 9 DESIGN THINKING 

PER LA DIDATTICA 

DE SANTIS EMILIA 20 Modulo 1 INTRODUZIONE 

ALL’ASTRONOMIA PER 

BAMBINI 

BOCCALI LEARCO 19 Modulo 6 CORSO BASE PER 

WEB DESIGNER A SCUOLA 

VITALI EMILIO 22 Modulo 10 CORSO 

INFORMATICA DI BASE 

Modulo 11 POTENZIAMENTO 

COMPETENZE 

BUCCI ANNA 19 Modulo 2 DIDATTICA DELLA 

VISIONE 

CINEMATOGRAFICA 

Modulo 3 PROGETTI 

AUDIOVISIVI IN CLASSE 

FALDINI DONATELLA 14 Modulo 5 LEGO SPIKE E 

WEDOO 

Modulo 12 AVVIO ALLA 

PROGETTAZIONE 

AMADIO BIANCA MARIA 10 Modulo 4 "ESPLORIAMO IL 

CIELO D’INVERNO" 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Grazia Maria Cecconi 
(*Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi del C.A.D. -  

Codice dell’Amministrazione Digitale e delle norme ad esso connesse) 

PGIC83500T - AB5F755 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008229 - 20/08/2024 - VII.6 - U


